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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 8. marts 2012 stillet mig følgende 
spørgsmål 111 alm. del, stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V), som jeg hermed 
skal besvare. 

Spørgsmål 111:

Skal ministerens svar på spm. 53 (KEB alm. del) forstås således, at ministeren ikke 
mener, at kommunerne skal have indberetningspligt til Energistyrelsen, når der sker 
fravigelser om tilvejebringelse af parkeringspladser ved privat opførelse af byggeri?

Svar:

Jeg har forlaget spørgsmålet for Energistyrelsen, der oplyser følgende, som jeg kan 
henholde mig til:

”Det følger af byggeloven, at kommunalbestyrelsen er bygningsmyndighed og der-
med træffer afgørelser i sager vedrørende byggelovgivningen, herunder cirkulæret 
om kommunale parkeringsfonde. 

Byggeloven giver kommunalbestyrelsen mulighed for at dispensere fra bestemmel-
serne i byggeloven eller de i medfør af loven fastsatte regler, hvis det i den konkrete 
sag skønnes foreneligt med de hensyn, der ligger til grund for den pågældende be-
stemmelse. Ved dispensation fra bestemmelserne om etablering af parkeringsplad-
ser på egen grund, er der i byggeloven indsat en særlig dispensationsbestemmelse, 
således at der kan dispenseres fra kravet mod, at der indbetales et bidrag til en 
kommunal parkeringsfond.

Energistyrelsen er på byggelovsområdet alene regeludstedende myndighed, og der 
er i loven ikke fastsat bestemmelser om, at kommunerne har indberetningspligt til sty-
relsen, hverken hvad angår dispensationer fra kravet om etablering af parkerings-
pladser på egen grund eller andre forhold. 

Kommunens konkrete afgørelser, herunder afgørelser vedrørende dispensation fra 
kravet om etablering af parkeringspladser på egen grund, kan påklages til statsfor-
valtninger, som er klagemyndighed efter byggeloven. Derudover varetager statsfor-
valtningen det generelle tilsyn med, at kommunerne overholder den lovgivning, der er 
særligt gældende for offentlige myndigheder.”
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På baggrund af ovenstående mener jeg ikke, at der er behov for, at der indføres en 
særlig indberetningspligt for kommunerne, når der dispenseres fra kravet om etable-
ring af parkeringspladser på egen grund, da der både er klageadgang samt et gene-
relt tilsyn med kommunerne.  

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard


